
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   85Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

fundos e autarquias. Decorrente do Pregão Presencial nº 
5/2018270616-01-PP-SRP-PMC. Os preços registrados constam 
publicados no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de 
Curuçá/PA e site ofi cial. Empresas Registradas: OSVALDO M. 
GALVÃO ME - K SERVIÇO, COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI. 

Curuçá/PA, 14 de agosto de 2018. 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184620 - Contratante: Prefeitura 
Municipal de Curuçá/PA - Contratado: OSVALDO M GALVÃO-ME- 
Valor: R$ 722.268,10. Vigência: 20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184621 - Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Curuçá/PA - Contratado: OSVALDO M GALVÃO-
ME- Valor: R$ 295.899,85. Vigência: 20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO 

Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184622 - Contratante: Fundo 
Municipal de Educação de Curuçá/PA - Contratado: OSVALDO M GALVÃO-
ME- Valor: R$ 164.516,20. Vigência: 20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
OAQUIM RIBEIRO DA LUZ 

Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184623 - Contratante: Fundo 
Municipal de Valorização da Educação Básica de Curuçá/PA - 
Contratado: OSVALDO M GALVÃO-ME- Valor: R$ 360.766,70. 
Vigência: 20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ 

Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20184603 
Objeto: Registro de preços que objetiva futura e eventual aquisição 
de gás de cozinha e vasilhames que será destinado a prefeitura 
municipal de Curuçá/PA, secretarias, fundos e autarquias. 
Decorrente do Pregão Presencial nº 5/2018270617-01-PP-SRP-
PMC. Os preços registrados constam publicados no Quadro 
de Avisos da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA e site ofi cial. 
Empresas Registradas: P C COMERCIO DE GAS LTDA ME. 

Curuçá/PA, 14 de agosto de 2018. 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184624 - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Curuçá/PA - Contratado: P. C. COMERCIO 
DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 103.400,00. Vigência: 20/08/2018 
a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184625 - Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Curuçá/PA - Contratado: P. C. COMERCIO 
DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 59.400,00. Vigência: 20/08/2018 
a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
MARIA DO SOCRRO PINHEIRO RUIVO

Secretária Municipal de Saúde de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184626 - Contratante: 
Fundo Municipal de Educação de Curuçá/PA - Contratado: P. C. 
COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 67.100,00. Vigência: 
20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ

Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184627 - Contratante: Fundo 
Municipal de Valorização da Educação Básica de Curuçá/PA 
- Contratado: P. C. COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 
67.100,00. Vigência: 20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ

Secretário Municipal de Educação de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184628 - Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social de Curuçá/PA - Contratado: P. C. 
COMERCIO DE GAS LTDA ME - Valor: R$ 108.900,00. Vigência: 
20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
ARIANA ALMEIDA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20184604
Objeto: Registro de preços que objetiva futura e eventual aquisição 
de material elétrico em geral que será destinado a prefeitura 
municipal de Curuçá/PA. Decorrente do Pregão Presencial nº 
5/2018290617-01-PP-SRP-PMC. Os preços registrados constam 
publicados no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de 
Curuçá/PA e site ofi cial. Empresas Registradas: ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME - J C P PRADO 
COMERCIO EIRELI. 

Curuçá/PA, 14 de agosto de 2018. 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184629 - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Curuçá/PA - Contratado: ELETRICA LUZ 
COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME - Valor: R$ 
697.012,70. Vigência: 20/08/2018 a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20184630 - Contratante: 
Prefeitura Municipal de Curuçá/PA - Contratado: J C P PRADO 
COMERCIO EIRELI - Valor: R$ 295.394,60. Vigência: 20/08/2018 
a 31/12/2018. 

Curuçá/PA, 20 de agosto de 2018. 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 353617

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de materiais técnicos hospitalares e insumos 
laboratoriais (materiais químicos, reagentes, lâminas e outros 
diversos) para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Partes: Fundo Municipal de Saúde. Empresa, Número 
e Valor do Contrato: PPF Com. E Serv. Eireli - Me, inscrita no 
CNPJ nº 07.606.575/0001-00: Contrato: 693/2018-SEMSA-
SRP, Valor estimado para aquisição parcelada: R$ 142.145,00; 
Empresa, Número e Valor do Contrato: L. C. B. Pontes Eireli 
- Me, inscrita no CNPJ nº 17.763.550/0001-65: Contrato: 
694/2018-SEMSA-SRP, Valor estimado para aquisição parcelada: 
R$ 130.068,88; Empresa, Número e Valor do Contrato: Ponte 
Hospitalar Ltda, inscrita no CNPJ nº 63.822.597/001-70: 
Contrato: 695/2018-SEMSA-SRP, Valor estimado para aquisição 
parcelada: R$ 71.989,80; Empresa, Número e Valor do Contrato: 
C J A Parente, inscrita no CNPJ nº 83.646.307/0001-91: 
Contrato: 696/2018-SEMSA-SRP, Valor estimado para aquisição 
parcelada: R$ 54.058,20; Empresa, Número e Valor do Contrato: 
F. Cardoso e Cia Ltda, inscrita no CNPJ nº 04.949.905/0001-
63: Contrato: 697/2018-SEMSA-SRP, Valor estimado para 
aquisição parcelada: R$ 216.404,90; Empresa, Número e Valor 
do Contrato: Disumed Suprimentos Médicos Ltda, inscrita no 
CNPJ nº 06.229.796/0001-35: Contrato: 698/2018-SEMSA-
SRP. Valor estimado para aquisição parcelada: R$ 89.525,68. 
Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019. Mauricio Esteves Correa 
- Secretário Municipal de Saúde; 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018. 
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, peças de 
reposição e periféricos destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de Igarapé-Miri/Secretarias Municipais. Partes: Prefeitura 
Municipal de Igarapé-Miri/Secretarias Municipais. Empresa, 
Número e Valores dos Contratos: P C Dias Eireli - Me, CNPJ 
nº 27.866.311/0001-94. Contrato: 699/2018-PMI-SRP, Valor 
estimado para aquisição parcelada: Lote02: R$ 4.449,50; Lote 
03 R$ 2.100,00; Lote 04: R$ 5.852,40; Lote 08: R$ 68.940,00; 
Lote 09: R$ 15.120,00; Lote 10: R$ 25.500,00; Lote 14: R$ 

19.374,00; Lote 15: R$ 63.885,00; Lote 16: R$ 4.893,00; Lote 
19: R$ 9.263,00; Lote 21: R$ 22.940,00. (Resp. Antoniel Miranda-
Prefeito Municipal); Contrato: 700/2018-SEMED-SRP, Valor 
estimado para aquisição parcelada: Lote 02: R$ 4.194,00; Lote 
03 R$ 2.100,00; Lote 04: R$ 6.280,20; Lote 08: R$ 96.540,00; 
Lote 09: R$ 15.120,00; Lote 10: R$ 42.500,00; Lote 14: R$ 
36.854,00; Lote 15: R$ 132.985,00; Lote 16: R$ 9.651,00; 
Lote 19: R$ 17.031,00; Lote 21: R$ 58.820,00. (Resp. Reinaldo 
A. Aguiar-Sec. Mun. Educação); Contrato: 701/2018-SEMSA-
SRP, Valor estimado para aquisição parcelada: Lote 02: R$ 
4.194,00; Lote 03 R$ 1.400,00; Lote 04: R$ 6.138,60; Lote 08: 
R$ 80.800,00; Lote 09: R$ 15.120,00; Lote 10: R$ 34.000,00; 
Lote 14: R$ 15.656,00; Lote 15: R$ 223.340,00; Lote 16: R$ 
4.754,00; Lote 19: R$ 11.653,00; Lote 20: R$ 425,00; Lote 21: 
R$ 21.845,00. (Resp. Mauricio Esteves Correa-Sec. Mun. Saúde) 
e Contrato: 702/2018-SEMAS-SRP, Valor estimado para aquisição 
parcelada: Lote 02: R$ 2.796,00; Lote 03 R$ 1.400,00; Lote 04: 
R$ 3.982,80; Lote 08: R$ 75.520,00; Lote 09: R$ 15.120,00; 
Lote 10: R$ 25.500,00; Lote 14: R$ 17.776,00; Lote 15: R$ 
40.690,00; Lote 16: R$ 3.777,00; Lote 19: R$ 16.433,00; Lote 
21: R$ 24.845,00. (Resp. Anderson Miranda Rodrigues-
Sec. Mun. Assistência Social). Vigência: 09/05/2018 a 
09/05/2019.

Protocolo: 353618

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 3° Termo de Aditivo ao Contrato nº 209/2015-SEMED/
PMM - Processo Licitatório nº 14.211/2015-PMM, Modalidade 
Pregão Presencial 010/2015-CEL/SEMED/PMM. Objeto do 
contrato original: Contratação de empresa para prestação 
de serviço contínuo, de locação de veículos leves (com e sem 
condutor), caminhonete (com e sem condutor), ônibus e 
micro-ônibus (sem condutor), forma de diária, quilometragem 
livre, combustível por conta da contratante, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED - 
Marabá/Pa. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato 
original até 28/08/2019. Contratada: L. I. de Sousa Serviços 
- Me. CNPJ: 07.500.217/0001-00. Assinatura: 22/08/2017. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 353622

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2018- CEL/PMM

Ratif cação e Homologação do Processo n° 13277/2018 - 
PMM, para Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços Técnicos e Manutenção de Veículos- 03 (três) 
caminhonetes L200 Mitsubishi Motors, em período de garantia da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos 
Comunitário, através da empresa: Zucatelli Empreendimentos 
Ltda, no CNPJ sob nº 17.432.739/0001-75. Valor: de 
R$17.046,00 (dezessete mil e quarenta e seis reais), nos termos 
do Art. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93. Conforme consta nos autos 
do processo. Nadjalúcia Oliveira Lima - Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 353619

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 333/2018/SEASP
Processo Licitatório nº 54.172/2017, com o Processo 
Administrativo nº 10.654/2018, de Adesão à Ata SRP nº 011/2018 
- CPL/PMM. Objeto: Fornecimento de Eletrodoméstico e Utensílios 
para Cozinha e Equipamentos para atender as necessidades da 
Secretaria de Assistência Social - SEASP Empresa: Augustu’s 
Informatica Ltda - Epp, CNPJ nº 10.433.143/0001-40, no 
valor R$90.515,00 (noventa mil e quinhentos e quinze reais). 
Data da Assinatura: 22/08/2018. Nadjalucia Oliveira Lima, 
Secretária de Assistência Social.
CONTRATO Nº 348/2018/SEVOP, Concorrência (SRP) 
Nº 002/2018/CEL/SEVOP/PMM, Processo licitatório nº 
01.829/2018-PMM, que gerou O processo nº 13888/2018-
PMM de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 030/2018/CEL/
SEVOP/PMM, Objeto Locação de Máquinas Veículos, destinados 
a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - SEVOP, Empresa COOCAMAB - Cooperativa 
de Serv. E Transportes Escolar de Marabá, CNPJ/MF sob Nº 
21.179.472/0001-23, valor de R$ 232.200,00 (duzentos e vinte 
e dois mil e duzentos reais). Data da assinatura em 22/08/2018. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.


